宮看協 第 200-4 号

令和 5 年 10 月 16 日

看護管理者 様

施設長 様

公益社団法人 宮崎県看護協会

会   長    中武  郁子

（ 公 印 省 略 ）

延岡・西臼杵地区研修会の開催について（ご案内）

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会事業にご協力とご支援を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記地区において研修会を下記のとおり計画いたしました。

つきましては、ご多忙の折り恐縮ですが、看護職の参加についてご配慮を賜りますようよろ

しくお願いいたします。

記

1. 研修名 在宅・福祉施設で働く看護職のための研修会

「病院・自宅・施設の特徴を理解する～きづく力とつなぐ力～」

2. 日 時 令和 5年 12月 2日（土）14：00～16：30（受付 13：20～）

3. 場 所 宮崎県立延岡病院 2階講堂

（延岡市新小路 2丁目 1-10 TEL0982-32-6181）

4. 内容等 講演・グループワーク（裏面のプログラムを参照してください）

5. 対象者 延岡・西臼杵地区の看護職および他職種

6. 参加費 看護協会会員 500円  非会員 1,000円

7. 申込み 申込方法 別紙申込書に必要事項を記入の上、FAXでお申込ください。

申込先  FAX0982-46-3062（介護老人保健施設螢邑苑 黒木正樹）

申込期限 令和 5年 11月 16日（木）

宮崎県看護協会（事業部 鳥原）

TEL 0985-58-0622

令和 5年度 延岡・西臼杵地区

－在宅・福祉施設で働く看護職のための研修会－

開催日時：令和 5年 12月 2日（土）14：00～16：30

会 場：宮崎県立延岡病院 2階講堂（延岡市新小路 2 丁目 1-10 TEL0982-32-6181）

参加対象：延岡・西臼杵地区の看護職および他職種（定員 60名）

参 加 費：宮崎県看護協会員 500円、非会員 1,000円

プログラム

13：30～

13：50～

14：00～

受付開始

オリエンテーション

挨拶  延岡・西臼杵地区理事 細元みどり（伸和会延岡共立病院）

14：05～16：30

14：05～14：40

14：45～15：30

15：30～16：00

16：00～16：25

16：25～

～16：30

講演「病院・自宅・施設の特徴を理解する

～きづく力とつなぐ力～」

グループワーク「病院から地域、地域から病院への移行を

円滑に行うための方法を考える」

発表

質疑応答

まとめ

講師 日野亮司 氏

株式会社陽のひかり 代表取締役

訪問看護ステーション陽のひかり 管理者

アンケート回答 閉会

※ 参加費は、当日徴収します。おつりのないように準備をお願いします。

【申込に関する問い合わせ先】

介護老人保健施設螢邑苑 （施設長 黒木）

TEL 0982-46-2295

	20231202nonbeoka_zaitakuhukusisetudehataraku_annnai
	02-1在宅福祉研修会プログラム（1202延岡地区）